令和３年９月１４日

１・２年生保護者の皆様へ

春日井市立鷹来中学校

校長   秋田  真一

市内中学校合同練習大会（新人戦）の延期について（お知らせ）

 新秋の候 皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は

本校の教育活動に対しまして、格別なご理解とご支援を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

 さて、新型コロナウイルス感染症については、未だ予断を許さない状況にあり、

愛知県の緊急事態宣言も９月末まで延長されることが決まりました。引き続き、

部活動を自粛し、感染予防を継続していく必要があります。

つきましては、本年度、感染対策を徹底して開催できるよう準備をすすめてお

りました市内中学校合同練習大会（新人戦）について、当初予定されていた１０

月中旬までの開催は困難であると判断いたしました。当面の間、開催を延期する

こととし、感染状況を見ながら開催の時期を検討していきます。

なお、今後、開催する運びになった場合でも、生徒の安全をできる限り確保す

るために、次の措置を取りながらの実施となる予定です。感染状況によってはや

むを得ず、中止を判断せざる得ない場合もあることを含め、ご理解とご協力をお

願いいたします。

１ 無観客で、団体戦のみの実施とします。

   ※試合会場には、大会役員、引率教員、登録メンバー（含む補助メンバー）

以外は入場できません。

２ 密集を避けるため、種目によっては日程を分散して行います。

   ※開催決定後、試合期日および会場は各顧問より連絡をします。

３ 愛知県や各競技団体の感染拡大予防ガイドラインをもとに、十分な感染

症対策を講じながらの実施とします。